
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Госталинская основная общеобразовательная школа» 
      368141, Республика Дагестан, Казбековский район, село Гостала тел. 89887843670 Email: schoolgostala@mail.ru 

 

           «     07  » декабря 2017г.                                                                                  №    22/1                                                        

 

 Приказ  

«О проведении мероприятий, посвящённых Международному дню родного языка» 

Во исполнение приказа №________ от 27.ноября 2017 года  РУО «Казбековский район» «О 

проведении мероприятий, посвящённых Международному дню родного языка» и с 

целью формирования интереса учащихся к изучению и сохранению родных языков,  

воспитания уважения к культуре и традициям своего народа, формирования навыков 

международного диалога и толерантности через изучение языков 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить план мероприятий, посвящённых  празднованию Международного дня 

родного языка(Приложение №1) 

2.Организовать выполнение  плана мероприятий в школе согласно графику в Плане 

мероприятий ОУ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. дир. по УВР Гусейнову 

С.Х. 

 

Директор школы:                      Салатгереева Д.А. 

 


